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ODADA GÜNDEM

Geride bıraktığımız günlerde Odamızın üzerinde yoğun olarak çalıştığı konuların 

başında 5179 Sayılı Kanunun kabulünden sonra Tarım ve Köyişleri Bakanlığı tara-

fından hazırlanan yönetmelik taslakları geldi. TMMOB bünyesinde oluşturulan Gıda 

Politikaları Çalışma Grubu, yönetmelik taslakları üzerinde çalışarak Bakanlığa TMMOB adına 

görüş bildirdi. Bu taslaklar şöyle sıralanabilir: 

• Gıda Bankaları Birliği Oluşumu, Çalışma Esas ve Usulleri Hakkında Yönetmelik Taslağı

• Gıda Maddeleri ve Gıda İle Temasta Bulunan Madde ve Malzemelerin İthalat ve İhra-
catında Yapılacak Kontrol ve Denetimlere İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelik 
Taslağı

• Gıda ve Gıda İle Temasta Bulunan Madde ve Malzemelerin Piyasa Gözetimi, Kontrolü 
ve Denetimi İle İşyeri Sorumluluklarına Dair Yönetmelik Taslağı

• Kontrol Laboratuvarlarının Kuruluş ve Görevleri Hakkında Yönetmelik Taslağı

Hazırlıklarını Yüzüncü Yıl Üniversitesi Gıda Mühendisliği Bölümü ile ortak olarak yürüttüğü-

müz Geleneksel Gıdalar Sempozyumu, 23-24 Eylül 2004 tarihlerinde Van’da gerçekleştirildi. 

Sempozyuma Van Valisi, Tarım ve Köyişleri Bakanlığı yetkilileri, TMMOB yetkilileri, çok sayıda 

bilim adamı ve sektör temsilcisi katıldı. Sempozyum çalışmalarına başlandığında gelenek-

sel gıdalarımızın bir envanterinin oluşturulması, teknolojik özelliklerinin ortaya çıkarılması, 

günümüz teknolojisine uyarlanması ve gelecek nesillere aktarımı amaçlanmıştı. Sempozyum 

süresince, geleneksel gıdaların, geleneksel muhafaza yöntemleri ve insanların binlerce yıllık 

deneyimleri ile ortaya çıkmış, bölge imkanları ve yöre insanının ihtiyaçlarına göre gelişmiş 

ve kabul görmüş yöntemler olduğu, bu gıdaların tüketiminin yöre kültürünün bir parçasını 

oluşturduğu ve bu mirasın yok olmasının engellenmesi 

gerektiği vurgulandı. Sempozyumda geleneksel gıdalar 

ayrıca tarihsel, arkeolojik, sosyolojik ve kültürel boyutu 

ile de değerlendirildi. Sempozyum çeşitli dallardaki bilim 

adamlarını (sosyolog, arkeolog,yazar, kimya, gıda ve ziraat 

mühendisleri, vb.) da bir araya getirerek bir kaynaşma ve 

tartışma ortamı yarattı. Sempozyum katılımcıları, bu sem-

pozyumun gelenekselleştirilmesi ve mümkünse uluslararası 

boyutta yapılması yönünde dileklerini dile getirdiler. 

29-30 Eylül, 1 Ekim 2005 tarihlerinde Ankara’da gerçekleşti-

rilecek olan Gıda Mühendisliği 4. Kongresi’nin çalışmalarına 

başlanarak 1. Duyurusu dağıtıldı. Kongremizle ilgili ayrıntılı 

bilgileri ilerleyen sayfalarda bulabilirsiniz.

Odamızın 5. Dönem 1. Danışma Kurulu Toplantısı 3 Ekim 

2004 tarihinde Ankara’da gerçekleştirildi. Yapılan toplantıda 

Oda gündemiyle ilgili konularda Şube ve Temsilciliklere bilgi 

aktarıldı, bu konularla ilgili ve gelecek dönemde gerçekleş-

tirilebilecek faaliyetler hakkında da görüşler alındı.

Geleneksel Gıdalar Sempozyumu - Van
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Dünya Gıda Günü etkinlikleri kapsamında, Ziraat Mühen-

disleri Odası, Çankaya Belediyesi ve TEMA Vakfı ile ortak 

olarak, “Tarladan Sofraya Gıda Güvenliği Sempozyumu” 

16-17 Ekim 2004 tarihlerinde Ankara’da gerçekleştirildi. 

Sempozyumda tarım politikaları, gıda sektörünün yapısı 

ve sorunları, gıda mevzuatı, gıda güvenliği konularında 

çeşitli bildiriler sunuldu. Bu bildiriler içinde en çok dikkat 

çeken konular, genetiği değiştirilmiş gıdalar, organik gıdalar 

ve gıdalarda hormon kullanımı oldu.

Dünya Gıda Günü etkinlikleri kapsamında gerçekleştirdiği-

miz bir diğer etkinlik de “Türkiye’de Gıda Mühendisliği Eği-

timi Çalıştayı”ydı. Türkiye’de Gıda Mühendisliği Bölümü 

bulunan tüm üniversitelerin temsilcilerinin katılımının 

öngörüldüğü çalıştayın amacı, Türkiye’de mevcut Gıda 

Mühendisliği eğitiminin profilini ortaya koymak, mevcut 

durumdaki sıkıntıları dile getirerek bu sıkıntıların aşılması 

için çözüm yolları önermek, tüm katılımcıların görüşleri 

doğrultusunda Gıda Mühendisliği eğitiminde temel ortak 

noktaları belirleyerek, gıda mühendisliği eğitiminin tüm 

üniversitelerde benzer temellere oturtulması yolunda 

somut öneriler içeren bir sonuç bildirgesi hazırlamaktı. 

17 üniversiteden temsilcilerin katıldığı çalıştayın sonuç 

bildirisini ve katılımcı üniversiteleri dergimizin bu sayısında 

bulabilirsiniz.

Dünya Gıda Günü dolayısıyla İstanbul Büyükşehir Belediye-

si’nin düzenlediği “Yeni Yasal Düzenlemeler Işığında Gıda 

Güvenliği Sorunlarının Çözümü” konulu panele İstanbul 

Şubemizden bir temsilci panelist olarak katılım sağladı.

İzmir Şubemiz tarafından, Dünya Gıda Günü dolayısıyla, 

konuşmacı olarak Yrd. Doç. Dr. Yeşim ELMACI ve Doç. 

Dr. Sibel KARAKAYA’nın katıldığı “Gıda Katkı Maddeleri ve 

2000’li Yıllarda Beslenme” konulu bir seminer Tesco Kipa 

Kitle Pazarlama Ticaret ve Gıda Sanayi Anonim Şirketi ile 

ortak olarak düzenlendi.

Dünya Gıda Günü etkinlikleri kapsamında Konya Şube-

mizde de çeşitli etkinlikler gerçekleştirildi. Şube Başkanı-

mız Erkan SUNAOĞLU yerel bir TV kanalında yayınlanan 

“Bilinçli Gıda Tüketimi” konulu bir programa katıldı. Selçuk 

Üniversitesi Gıda Mühendisliği Bölümü öğretim üyelerinden 

Prof. Dr. Adem ELGÜN, Prof. Dr. Nihat AKIN, Doç Dr. Mus-

tafa KARAKAYA, Tarım İl Müdürü Yardımcısı Ali ERGİN ve 

Şube Başkanımızın panelist olarak yer aldığı “Bilinçli Gıda 

Üretimi ve Tüketimi” konulu bir panel düzenlendi.

Denizli İl Temsilcimiz Esin DİBEKOĞLU, yerel bir TV kana-

lında Dünya Gıda Günü Özel Programına katılarak sorulara 

cevap verdi.

Tarladan Sofraya Gıda Güvenliği Sempozyumu - Ankara

Bilinçli Gıda Üretimi ve Tüketimi Paneli - Konya

Geleneksel Gıdalar Sempozyumu - Van
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Çevreyi ve Tüketiciyi Koruma Derneği (ÇETKO) tarafından 
Adana’da düzenlenen “Genetiği Değiştirilmiş Organizma-
lar” konulu panele Adana İl Temsilcimiz Doç. Dr. Zerrin 
ERGİNKAYA ve Temsilci Yardımcımız Yrd. Doç. Dr.Işıl VAR 
konuşmacı olarak katıldı. Yine Adana’da gerçekleşen “Tür-
kiye’de Gıda İle İlgili Yeni Yasal Düzenlemeler” konulu kon-
feransa il Temsilcimiz konuşmacı olarak katılım sağladı.

Dünya Gıda Günü dolayısıyla, Samsun İl Temsilciliğimiz 
tarafından “Gıda ve İnsan” konulu bir panel düzenlendi 
ve Tarım İl Müdürlüğü ile ortaklaşa yapılan bir çalışmayla 
İlköğretim Okulu öğrencilerine, bu yıl FAO (Birleşmiş Mil-
letler Gıda ve Tarım Örgütü) tarafından “Gıda Güvenliği 
İçin Biyolojik Çeşitlilik” olarak belirlenen, Dünya Gıda Günü 
gündemi anlatıldı. 

Karaman Tarım İl Müdürlüğü tarafından düzenlenen 
Dünya Gıda Günü etkinliğinde, Karaman İl Temsilcimiz 
Serap ÖZTÜRK bilinçli gıda tüketimi, gıda güvenliği ve 
Odamızdan bahsettiği bir konuşma yaptı.

Dünya Gıda Günü haftasında şube ve temsilciliklerimizin 
olduğu tüm illerde “Bilinçli Gıda Tüketimi Broşürü”müzün 
halka ve ilköğretim öğrencilerine dağıtımı yapıldı.

Emek Platformu tarafından 20 kasım 2004 tarihinde 
gerçekleştirilen “Sosyal Devlet Sosyal Adalet” mitingine 
katılım sağlandı. 

Geçen sayımızda Tarım ve Köyişleri Bakanlığı’nda görev 
yapmak üzere 375 gıda mühendisi istihdam edileceğini 
duyurmuştuk. Kasım ayında gerçekleştirilen ve Oda 
Başkanımızın da katıldığı atama töreninin ardından, gıda 
mühendisleri görevlerine başladı.

Odamızın da üyeleri arasında bulunduğu, Temmuz ayında 
yapılan bir basın açıklamasıyla kurulduğunu kamuoyuna 
duyuran Tarım – Orman – Gıda ve Çevre Platformu, çalış-
malarına başladı. Platformun ilk etkinliği, Şubat ayında 
gerçekleştirilmesi planlanan Tarım – Orman – Gıda ve 
Çevre Kurultayı yapılacaktır. Çalışmaları alt komisyonlar 
tarafından yürütülen Kurultayın Gıda ile ilgili çalışmaları 
Odamızın sekreteryasında yürütülmektedir.

23-24 Kasım 2004 tarihlerinde FAO tarafından gerçekleş-
tirilen “Gıda Güvencesi İçin Biyolojik Çeşitlilik Çalıştayı”na 
katılım sağlandı.

Koruma ve Kontrol Genel Müdürlüğü Gıda Kontrol Hizmet-
leri Daire Başkanlığına atanan İbrahim İLBEĞİ Yönetim 
Kurulumuz tarafından ziyaret edildi. Sayın İLBEĞİ’ne yeni 
görevinde başarılar diliyoruz.

Gazetelerde yer alan “Yeminli Gıda Müşavirliği” ile ilgili 
haber üzerine, TBMM Tarım ve Köyişleri Komisyonu Dünya Gıda Günü’nde “Bilinçli Gıda Tüketimi” broşürü dağıtıldı - Konya

Dünya Gıda Günü’nde “Bilinçli Gıda Tüketimi” broşürü dağıtıldı - İzmir

Dünya Gıda Günü’nde “Bilinçli Gıda Tüketimi” broşürü dağıtıldı - İzmir
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Başkanı Pof. Dr. Vahit Kirişçi ile makamında bir görüşme 
yapıldı. Bu konuyla ilgili Odamızın kaygıları dile getirildi 
ve yürütülecek çalışmalarda mutlaka Odamızın katkısının 
alınması gerektiği ifade edildi. 

29-30 Kasım, 1 Aralık 2004 tarihlerinde gerçekleştirilen 
II. Tarım Şurası’na katılım sağlandı. Şura’da toplam 11 
komisyon çalışma yaptı. Odamız adına ‘Gıda Güvenliği’ 
ve ‘Uluslararası Tarımsal İlişkiler ve AB’ye Uyum’ komis-
yonlarına katılım sağlandı. 

3 Aralık 2004 tarihinde ODTÜ Öğrenci Temsilciliğimiz 
için İzmir’de bulunan Pınar Süt ve Zeytaş Fabrikalarına; 
11 Aralık 2004 tarihinde ise Ankara Üniversitesi Öğrenci 
Temsilciliğimiz için Bursa’da bulunan Sütaş ve Tat Fabri-
kalarına teknik gezi düzenlendi.

TAEIX Seminerleri kapsamında gerçekleştirilen “Veteriner 
ve Halk Sağlığı” konulu seminere katılım sağlandı. Yapılan 
seminerde Veteriner Çerçeve Yasası Taslağı, hayvansal 
ürünlerde riskler, hijyen kuralları ve denetim sistemleri, 
HACCP sisteminden bahsedildi ve bu konularla ilgili 
direktifler hakkında bilgi verildi.

Gıda Mühendisleri Odası, Ziraat Mühendisleri Odası, 
Kimya Mühendisleri Odası ve Veteriner Hekimleri Odası 
Ankara Bölgesi temsilcilerinin bir araya geldiği bir ‘Protokol 
Çalışma Grubu’ oluşturuldu. Bu çalışma grubu, sektörde 
çalışan sorumlu yöneticilerin çalışma usullerine ilişkin 
(asgari ücretler, örnek sözleşme, yetki ve sorumluluk 
sınırları,özlük hakları vb.) çalışmalar yaparak, Odaların 
Yönetim Kurullarınca değerlendirmek üzere bir çalışma 
raporu hazırladı. Diğer taraftan, Gıda Mühendisleri Odası, 
Ziraat Mühendisleri Odası ve Kimya Mühendisleri Odası’nın 
ilgili temsilcilerinin bir araya gelerek, Odalar tarafından 
sektörde çalışan sorumlu yöneticilere verilen eğitim semi-
nerlerine ilişkin hususları (eğitim programı,ders içerikleri, 
ders saatleri, ücretlendirme ve belgelendirme vb.) ortaya 
koymak üzere oluşturduğu ‘Eğitim Komisyonu’ da çalışma-
larını tamamlayarak, Oda Yönetim Kurullarınca görüşülmek 
üzere raporunu sundu. Bu raporun değerlendirilmesinin 
ardından ortak bir toplantı yapılması planlanmaktadır.

İstanbul’da gerçekleştirilen, “Genetik Tehlikeye Dikkat” 
konulu panele; Mühendislik-Mimarlık Haftası çerçevesinde 
yapılan lise söyleşilerine; Gıda Dernekleri Federasyonu 
tarafından düzenlenen “Modern Biyoteknoloji, Genetiği 
Değiştirilmiş Organizmalar ve Gıda Güvenliği” konulu 
panele; Makine Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi tara-
fından düzenlenen “Genetiği Değiştirilmiş Organizmalar” 
konulu panele panelist olarak, İstanbul Şubemiz tarafından 
katılım sağlandı.

İzmir’de düzenlenen “Anadolu’daki Avrupa Toplantıları 
2004” toplantısına; DPT, AB Eğitim ve Gençlik Program-
ları Merkezi Başkanlığı’nın düzenlediği “Leonardo Da Vinci 
Mesleki Eğitim Programı Bölgesel Bilgilendirme Toplantı-
sı”na; “Gıda Sektörü Diyalog Toplantısı”na İzmir Şubemiz 
tarafından katılım sağlandı.

Şubeler ve İl Temsilcilikleri Koordinasyon Toplantısı, 18 
Aralık 2004 tarihinde İstanbul’da gerçekleştirildi. İlk kez 
gerçekleştirilen bu toplantıya öğrenci temsilcilerimiz de 
katıldı. Oldukça verimli geçen bu toplantıyla ilgili ayrıntıları 
dergimizin ilerleyen bölümlerinde bulabilirsiniz.

Bu dönem oldukça yoğun bir şekilde devam eden TMMOB 
Çalışma Gruplarının toplantılarına katılım sağlandı. Odamı-
zın çalışmalarına katıldığı çalışma grupları şöyle:

• Birlik Haberleri Yayın Danışma Kurulu

• Gıda Politikaları Çalışma Grubu

• İnsan Hakları Komisyonu

• İş Sağlığı ve Güvenliği Çalışma Grubu

• Kamu Çalışanı Üyeler çalışma Grubu

• Mesleki davranış İlkeleri Çalışma Grubu

• Mühendislik-Mimarlık Profili Araştırması Çalışma 
Grubu

• Özelleştirmelerin ve Sonuçlarının Takibi Çalışma 
Grubu

• Sosyal Güvenlik Kurumları Çalışma Grubu

• TMMOB Mühendislik Sempozyumu Düzenleme 
Kurulu

• TMMOB Öğrenci Kurultayı Düzenleme Kurulu

• TMMOB Su Politikaları Kongresi Düzenleme Kurulu

23-26 Eylül 2004 tarihlerinde Antalya’da gerçekleştirilen 
Milk-Tech 2004 Fuarı’nda Konya Şubemiz; aynı tarih-
lerde İzmir’de gerçekleştirilen Sweetex Çikolata, Şekerli 
Mamuller ve Teknolojileri Fuarı’nda ise İzmir Şubemiz 
stand açtı. Açılan standlarda fuar katılımcılarına Odamızın 
faaliyetleri hakkında bilgi verildi ve Oda yayınlarımızın 
tanıtımı yapıldı.

Gıda konusunun medyada oldukça fazla yer bulduğu son 
dönemlerde Odamız da çeşitli şekillerde medyada yer aldı: 
Reuters Haber Ajansı ile Gıda Yasası ve AB üzerine röportaj 
yapıldı; Yönetim Kurulu Başkanımız; TRT Radyosunda Gıda 
Haftası nedeni ile canlı yayına konuk oldu, TRT Trabzon 
Radyosuna canlı telefon bağlantısı ile katılarak, tavuk 
etlerinde hormonlar ve antibiyotikler hakkında soruları 
yanıtladı, tavuk etinde kalıntılar ve son olarak da gıda 
katkı maddeleri konusunda görüş bildirmek üzere BTV’de 
canlı yayına katıldı. 
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İstanbul Şube Başkanımız Ali Haydar SÜSLÜ’nün görüş-
leri; genetiği değiştirilmiş gıdalar ve gıdalarda kullanımı 
konusunda TRT ve Kanal D’de, 5179 Sayılı Kanun, gıda 
güvenliği ve gıda zehirlenmeleri, light ürünlerde kullanılan 
tatlandırıcılar konularında Haber Türk’te, sütte ve ette anti-
biyotik kullanımı ve insan sağlığına etkileri, yeminli gıda 
müşavirliği konularında TV 8’de, maya konusunda STV’de 
yer aldı. İstanbul şubemizin medyada yer bulduğu diğer 
konulardan bazıları ise; Aktüel Dergisi’nde sütte antibiyotik 
kullanımı, Bizim Market Dergisi’nde gıda sanayine genel 
bakış ve teknolojiye uyum, Yön FM’de ette hormon ve anti-
biyotik kullanımı, ATV’de tavuk etinin ambalajlanmasının ve 
etiketlenmesinin önemi oldu.

Konya Şube Başkanımız Erkan SUNAOĞLU, yerel bir TV 
kanalının bir programına katılarak, beyaz etlerde hormon 
kullanılması, bilinçli gıda tüketimi ve genetiği değiştirilmiş 
organizmalar hakkında; II. Başkanımız Neslihan DİKİCİ ise 
başka bir yerel kanalda un katkı maddelerinin tartışıldığı 
programa katılarak görüş bildirdiler.

Samsun İl Temsilcimiz Tevfik Boğaçhan ALTUNKAYNAK, 
yerel bir televizyon kanalında programa katılarak Odamızın 
faaliyetlerini anlattı.

Adana İl Temsilcimiz Zerrin ERGİNKAYA’nın gıda üretimi 
yapan kuruluşlarda HACCP sisteminin sertifikalandırılması 
konusundaki görüşleri Sabah Gazetesi’nde, “Bilinçli Alış-

veriş, Bilinçli Tüketim” başlıklı yazısı ise Anadolu Ajansında 
yer buldu.

Merkezimizde, İstanbul ve İzmir Şubemizde, Eskişehir, 
Tokat, Gaziantep, Samsun ve Adana İl Temsilciliklerimizde 
HACCP ve ISO eğitimleri düzenlendi.

Ege Üniversitesi Öğrenci Temsilciliğimiz tarafından, ETİ 
Gıda sponsorluğunda İlköğretim Okullarında Bilinçli Gıda 
Tüketimi Seminerleri ve; Zeytaş ve Pınar Süt Fabrikalarına 
teknik gezi; GıdaSA Üretim Müdürü Murat EFEOĞLU’nun 
ve Pınar Et Vardiya Mühendisi Vedat SARAÇ’ın katıldığı 
söyleşiler düzenlendi.

Oda Müdürü olarak görev yapmakta olan Esef ÖZAT, kendi 
işini kurması nedeniyle 17.11.2004 tarihinde görevinden 
ayrıldı. Odamıza verdiği emekten ve özverili çalışmala-
rından dolayı kendisine çok teşekkür ediyor, yeni işinde 
başarılar diliyoruz. Esef ÖZAT’ın görevden ayrılması üze-
rine, Yönetim Kurulu Yazman Üyesi olarak görev yapmakta 
olan Fulya ARICAN ÖZNUR görevi devralmış ve Yönetim 
Kurulu’ndaki görevinden istifa etmiştir. Boşalan Yönetim 
Kurulu Üyeliğine M. Nurseren BUDAK atanmış ve Yazman 
Üyelik görevi Özge ÇETİNKAYA’ya verilmiştir. Arkadaşları-
mıza yeni görevlerinde başarılar diliyoruz. 

Gelecek sayıda buluşmak dileğiyle…

Gıda Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu 

HACCP Eğitim Semineri - Tokat


